
D.  D.

Centro di responsabilità: SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
TRASPORTI 

DETERMINAZIONE N. 543 DEL 09/08/2013

Oggetto

Riferimenti Normativi:
art. 107 del D.Lgs. 267/2000

articoli n. 90 e n. 120 Statuto

art.18  regolamento di contabilità

L.R. 20 luglio 1991 n. 14

   2013 /  543 1 di 5

GIORNATA DEL VERDE PULITO 2013 - PIANO DI RIPARTO 2013 DEI
CONTRIBUTI DI CUI AL "REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI A SOSTEGNO DELLE
INIZIATIVE SVOLTE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA "GIORNATA DEL VERDE
PULITO" - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI.



PREMESSA E RELAZIONE

Il Dirigente  Supplente

Visti:

- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- gli articoli n. 90 e n. 120 Statuto Provincia di Cremona di attribuzione delle competenze
ai dirigenti e di definizione  degli atti amministrativi monocratici;

- l'art.18 del vigente regolamento di contabilità “procedure per l'impegno di spesa”;

- il decreto presidenziale n. 92 del 30.06.2011 “conferimento incarico dirigenziale di
direzione del settore pianificazione territoriale e trasporti”;

- il decreto dirigenziale n. 174 del 5/08/2013 di sostituzione del dirigente dal 7 al 16 agosto
2013;

- la L.R. 20 luglio 1991 n. 14  - istituzione della "Giornata del verde pulito";

- la D.C.P. n. 59 del 30/04/2003 «Regolamento per la concessione di contributi alle
Amministrazioni Comunali a sostegno delle iniziative svolte per l’organizzazione della
“Giornata del verde pulito”»;

Presa visione della determinazione n. 379 del 5.06.2013 di accantonamento di € 20.000,00
a favore delle Amministrazioni comunali per lo svolgimento della “ Giornata del verde
pulito 2013”;

Considerato che hanno presentato richiesta di contributo quindici Comuni e che le
predette istanze sono risultate ammissibili, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento sopra
citato per la concessione di contributi;

Richiamate:

- la D.C.P. n. 31 dell'11.04.2013 di approvazione del Bilancio triennale 2013-2015 e del
Bilancio di previsione per l'esercizio 2013;

-la D.G.P. n. 97 del 18.04.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013 che
prevede la realizzazione dell'obiettivo individuale 2013_4208 “Giornata verde pulito”; 

DETERMINA

- di approvare l'istruttoria delle istanze presentate, così come da tabella allegata;

- di provvedere all'assegnazione ai sottoelencati Comuni del contributo per la “Giornata
del verde pulito 2013” nella misura a fianco di ognuno indicata, per un ammontare
complessivo di € 19.758,04, già accantonato con determinazione n. 379 del 5.06.2013:

COMUNE CONTRIBUTO  ASSEGNATO

BONEMERSE - C.F.
00308090190 

200,00 €

BAGNOLO CREMASCO – C.F.
00116170192 

1.115,00 €

   2013 /  543 2 di 5



CASALBUTTANO – C.F.
00305070195 

700,00 €

CASALMAGGIORE – C.F.
00304940190 

1.758,00 €

CORTE DE' FRATI – C.F.
00323930198 

1.000,00 €

CREMA  - C.F.  00111540191 7.200,00 €

FORMIGARA – C.F.
00333310191 

2.100,00 €

GOMBITO – C.F. 00336550199 750,00 €

GRONTARDO – C.F.
00302910195 

1.000,00 €

GUSSOLA – C.F. 00298700196 379,00 €

MARTIGNANA PO – C.F.
00180230195 

300,00 €

MOTTA BALUFFI – C.F.
93038720194 

1.035,14 €

SAN GIOVANNI IN CROCE –
C.F. 00304470198 

1.000,00 €

SPINO D'ADDA – C.F.
00356340190 

520,90 €

VOLONGO – C.F.
00325750198 

700,00 €

TOTALE 19.758,04 €

- di dare atto che la suddetta spesa di complessivi € 19.758,04 risulta già accantonata sul
Cap. 31836 – Tit. 01 – Funz. 07 -Serv. 06 – Int. 05 (imp. 2010/6518. 02);

- di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27
D.lgs 14.3.2013 n. 33.

IL DIRIGENTE SUPPLENTE

Arch. Barbara Armanini

   2013 /  543 3 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e
successive modifiche ed integrazioni.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / 
Capitolo

Movimento Importo Obiettivo

Diminuzione 2013
31836

2010/6518/2 19.758,04

Beneficiario () - 

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 200,00

Beneficiario (58) - COMUNE DI BONEMERSE

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.115,00

Beneficiario (57) - COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 700,00

Beneficiario (82) - COMUNE DI CASALBUTTANO ED UNITI

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.758,00

Beneficiario (92) - COMUNE DI CASALMAGGIORE

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.000,00

Beneficiario (138) - COMUNE DI CORTE DE FRATI

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 7.200,00

Beneficiario (142) - COMUNE DI CREMA

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 2.100,00

Beneficiario (254) - COMUNE DI FORMIGARA

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 750,00

Beneficiario (264) - COMUNE DI GOMBITO

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.000,00

Beneficiario (267) - COMUNE DI GRONTARDO

   2013 /  543 4 di 5



Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 379,00

Beneficiario (272) - COMUNE DI GUSSOLA

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 300,00

Beneficiario (284) - COMUNE DI MARTIGNANA PO

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.035,14

Beneficiario (320) - COMUNE DI MOTTA BALUFFI

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 1.000,00

Beneficiario (389) - COMUNE DI SAN GIOVANNI IN CROCE

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 520,90

Beneficiario (412) - COMUNE DI SPINO D'ADDA

Sub Impegno 2013
31836

2010/6518 700,00

Beneficiario (425) - COMUNE DI VOLONGO

   2013 /  543 5 di 5


